
 

ORDINANZA N. 1/13 

OGGETTO:  CHIUSURA TEMPORANEA DELLA STRADA COMUNALE IN FRAZI ONE 

BERZIN PER PARZIALE CROLLO DI EDIFICIO. 

 

IL SINDACO 

RICHIAMATO: 
 

• il T.U. degli EE. LL. (D.L.vo n. 267/2000); 
• la legge regionale n. 5/2001 “Organizzazione delle attività regionali di Protezione civile”; 
• il Codice della Strada, il Regolamento di esecuzione e le successive modifiche ed integrazioni; 
• la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA) e successive modificazioni; 
• il vigente Statuto comunale; 

 
VISTI gli improvvisi e violenti eventi atmosferici che hanno causato il crollo parziale, sulla carreggiata della strada 

comunale interna alla frazione Berzin, dell’edificio distinto al Fg. 34 n. 67, già pericolante ed oggetto di interventi di 

messa in sicurezza; 

RAVVISATA la necessità di garantire l’incolumità pubblica; 

 

ORDINA 

 
- la chiusura temporanea della strada comunale interna alla frazione Berzin dal giorno 20.05.2013 fino 

alla revoca della presente; 

- l’immediata messa in sicurezza dell’immobile, con ogni onere e responsabilità a carico del 

proprietario e lo sgombero dei detriti dalla strada comunale; 

- eventuali necessità improcrastinabili di transito pedonale e veicolare potranno essere comunicate al 

Comune (tel. 0166 548577 - 3204352548), per consentire il passaggio alle migliori condizioni di 

sicurezza possibili, e comunque a rischio e pericolo del richiedente; 

È fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente ordinanza. 

RAMMENTA 
 
CHE, a norma dell’articolo 650 C.P., Chiunque non osserva un provvedimento legalmente dato dall'autorità per ragione 
di giustizia o di sicurezza pubblica o d'ordine pubblico o d'igiene, è punito, se il fatto non costituisce un più grave reato, 
con l'arresto fino a tre mesi o con l'ammenda fino a euro 206. 
 
CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale, nei modi 
e nei tempi previsti dalla normativa vigente. 
 

DA ATTO 
 

che gli ufficiali e gli Agenti di Polizia Giudiziaria delle Forze dell’Ordine statali, regionali e comunali, sono tenuti 
all’esecuzione della presente Ordinanza. 
 

 
Torgnon lì, 20.05.2013  

 
            

IL VICE-SINDACO 
 - Ivo PERRIN - 

 
AG  


